
 

Regionales Landesamt 
für Schule und Bildung 

Osnabrück 

Fachteam DigitalPakt Schule  
 

Ihre zuständige Sachbearbeitung in dem Fachteam DigitalPakt Schule steht Ihnen für alle Fragen im Zusammenhang mit den 
Zuwendungsverfahren zur Verfügung: 
 

Zuständigkeit 
 

Förderprogramm Sachbearbeiter/in  E-Mail: 
: 

0541 77046 + 
Durchwahl 

Grundsatzangelegenheiten –  
alle Schulträger 

 
DigitalPakt Schule, SAP, 
Lehrerleihgeräte, 
Administrationsförderung 
 

Ulrike Farwick Ulrike.Farwick@rlsb-os.niedersachsen.de 550 

 Regionale Zuständigkeiten 

RLSB Braunschweig 

 
DigitalPakt Schule, SAP, 
Lehrerleihgeräte,  
 

Jan Bünemann Jan.Buenemann@rlsb-os.niedersachsen.de 266 

RSLB Hannover 
 

 
Landeshauptstadt Hannover 
Landkreis Hameln-Pyrmont 
 

 
DigitalPakt Schule, SAP, 
Lehrerleihgeräte,  

Alina Alberti Alina.Alberti@rlsb-os.niedersachsen.de 553 

 
Landkreise Schaumburg und 
Diepholz 
Alle Schulträger außerhalb von 
Niedersachsen 
 

 
DigitalPakt Schule, SAP, 
Lehrerleihgeräte, 

Christina Hübner Christina.Huebner@rlsb-os.niedersachsen.de  194 

Region Hannover und alle 
weiteren kreisfreien Städte und 
Landkreise 

 
DigitalPakt Schule, SAP, 
Lehrerleihgeräte,  
 

Sabine Vocke-Schippmann 
Sabine.Vocke-Schippmann@rlsb-
os.niedersachsen.de 

552 

 
 

   



 

Regionales Landesamt 
für Schule und Bildung 

Osnabrück 

 

RLSB Lüneburg 
 

 
Landkreise Rotenburg 
(Wümme), Cuxhaven, 
Osterholz 
 

 
DigitalPakt Schule, SAP, 
Lehrerleihgeräte,  David-Maximilian Pieper 

David.Pieper@rlsb-os.niedersachsen.de 
 

557 

 
Landkreise Verden und  
Heidekreis 
 

 
DigitalPakt Schule, SAP, 
Lehrerleihgeräte 

Jan Bünemann Jan.Buenemann@rlsb-os.niedersachsen.de 266 

 
Alle weiteren Landkreise und 
kreisfreien Städte 
 

 
DigitalPakt Schule, SAP, 
Lehrerleihgeräte,  
 

Andreas Suerkamp Andreas.Suerkamp@rlsb-os.niedersachsen.de 551 

RLSB Osnabrück 
 

Landkreise Ammerland,  
Wesermarsch, Wittmund, 
Vechta, Cloppenburg, Stadt 
Oldenburg, Stadt 
Wilhelmshaven, Stadt 
Osnabrück 

 
DigitalPakt Schule, SAP, 
Lehrerleihgeräte,  

David-Maximilian Pieper 
David.Pieper@rlsb-os.niedersachsen.de 
 

557 

Landkreis Osnabrück 
DigitalPakt Schule, SAP, 
Lehrerleihgeräte 

Ulrike Farwick Ulrike.Farwick@rlsb-os.niedersachsen.de 550 

Alle weiteren Landkreise und 
kreisfreien Städte 

 
DigitalPakt Schule, SAP, 
Lehrerleihgeräte,  

Sacina Izairi Sacina.Izairi@rlsb-os.niedersachsen.de 556 

Alle RLSB 
 

Alle Schulträger Administrationsförderung Natalie Süssenbach 
Natalie.Suessenbach@rlsb-
os.niedersachsen.de 

            388 


